REPUBLIKA E SHQIPERISE

d 2 1_0/ 2 /{M?kz‘;?’/'

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT
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VENDIM
Nr2 4, daté 15.05.2024

PER

FALJEN E TARIFES E STUDIMIT PER STUDENTEN AURORA KONOMI SI DHE

LESHIMIN E DIPLOMES PER KETE STUDENTE

Né mbéshtetje té nenit 49, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, nenit 25, té Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”,Vloré, si dhe reteruar kérkesés sé znj. Aurora Konomi, Bordi Administrimit
né mbledhjen e datés 15.05.2024,

4.

VENDOSI:

Pér studenten Aurora Konomi, studente prané Fakultetit t& Shkencave Humane duke
patur parasysh rastin specifik t& saj.( sémundje e réndé€) t'i falet tarifa studimit pér t&
gjithé ciklin e dyté té studimit.

Ngarkohet Sekretaria mésimore e Fakultetit t&€ Shkencave Humane & t'i I€shojé
studentes diplomén e ciklit t& dyté t¢ studimit.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane, Administratori
dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré.
Bashkélidhur dokumentacioni i dorézuar nga ana e studentes.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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Kerkese

Drejtuar: Bordit Te Universitetit “Ismail Qemali” Vlore

Te nderuar,

une, Aurora Konomi, prej Qershorit 2021 e ne vazhdim jam diagnostikuar me tumor malinj ne gjoks
grada II. Gjate kesaj periudhe kam bere nderhyrje kirurgjikale dhe shume seanca kimio terapie dhe
radioterapie, por ne vazhdimesi tumori me preku dhe gjirin tjeter dhe si pasoje ju nenshtrova nje
nderhyrje te dyte si dhe cikleve te kimioterapise dhe raditerapise perkatese. Kjo periudhe dy vjecare
e cila perkon me perjudhen ge kam kryer studimet e masterit ka gene jashtezakonisht e veshtire per
mua si nga ana shendetesore ashtu dhe ajo ekonomike. Per kete arsye nuk kam patur mundesi per te
shlyer detyrimet per masterin shkencor ne Pedagogjine Speciale. Per kete i jam drejtuar Bordit te
Universitetit me gellim gjetjen e ndonje mundesie lehtesimi per kete pagese, ne pamundesi per te
perballuar shpenzime te tjera ekstra. Gjitheashtu, ne kete periudhe me kane ndodhur fatkeqesi te renca
familjare; me jane larguar nga jeta te dy prindrit si dhe nje person tjeter brenda familjes, dhe keto
kane renduar akoma me shume gjendjen time ekonomike. Ne keto rrethana te renduara, do ju lutesha

te merrni parasysh kete situate ne lidhje me detyrimin per masterin e kryer.
Ju faleminderit!
Me respekt

Aurora Ko 1
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Laboratori Diagnostik-Morfologjik

Flete Biopsie Per Ekzaminimin Histopatologjik

Emri, Mbiemri:Aurora Konomi Nr I biopsise:930/21

Mosha: 48 vjec Data e perfundimit: 23,7..2021

Gjinia:F Klinika derguese: Dr.Shk. Adrian Hoti

Organi ku eshte mare biopsia.Gjiri i majte Diagnoza klinike: mase multilobulare supero
extern

Pershkrimi makroskopik: Fije te holla bezhe. U fut I gjithe materiali ne process.

Pershkrimi mikroskopik: Ne materialin e eckzaminuar vihet re lezioni
karcinomatoz i perbere nga duktuse me atipizem te moderuar ge infiltrojne stromen
fibroblastike.

Konkluzion Karcinoma duktale infiltrative grada e 2- te. Nese gjykohet kliniksiht
jane te rekomandueshme ekzaminime te metejshme IHC per percaktimin e faktoreve
te tjere prognostike.

Mjeku Ekzaminuyes
Prof, Majlinda Ikonomi

Rr Dibres, Kompleksi Halili, Perballe Vila Goldi, (100 m mbi Selvine)
Tel: 042419554 / Cel0693860397




% Regione
sistema Sanitario Lombardia

centro biomedico bergamasco s.r.l.

LABORATORIO ANALISI MEDICHE
Direttore D.ssa Eneina Radice

Rotonda Dei Mille, 3/A
24122 Bergamo
Tel:035222332 - Fax 035236267
C.F.eP.l. 00603160169

www.centrobiomedico.it
E-mail:info@centrobiomedico.it

Codice 2021 10 31993 KONOMI AURORA

Data di nascita 27-04-1973 VALONA

Data contatto 25-08-2021 CUP 767004 ALBANIA EE

Tel: 3209642930 S6d6:BrGaING

Richiedente Pagina 1 di 1
[ANALISI RISULTATO : U.M. VALORI di RIFERIMENTO

SOMA CONSULENZA ISTOLOGICA

VEDI ALLEGATO

(Esame eseguito c/o Synlab Italia)

Referto validato e firmato digitalmente da Dr/Dr.ssa : SILVIA MONGE il 07-09-2021 ore 14:56

L'interpretazione dei dati esposti sul Referto & competenza del Medico Prescrittore/Curante:
gli Specialisti di medicina di laboratorio sono a sua disposizione per approfondimenti informativi

. B.C.S. Priamo ver.2

Aut. Regionale 46809 del 03/12/1999 Codice SMelL 378

(Mod. REF03.1 06/05/2014)




/YN L/\B \/ Anatomia Patologica

Responsabile: Dott. Marcello Gambacorta

Paziente: KONOMI AURORA 515
Data di nascita: 27/04/1973

Indirizzo: N.P. Centro: | llllll I"Il "III II" IIII

Comune di residenza: N.P. 515 * C.B.B. BERGAMO
Data di accettazione: 30/08/2021

Medico: N.P.

ESAME ISTOLOGICO N°: 21-1-52672
Natura e sede del materiale

SOMA - CONSULENZA ISTOLOGICA

Notizie cliniche
Massa multilobulare supero esterna mammella sinistra.
Precedente diagnosi di carcinoma duttale infiltrativa 2°grado.

Esame Macroscopico
A - Perviene n° 1 blocchetto, contrassegnato con 930.

Diagnosi ;
A - Carcinoma duttale invasivo della mammella, G2, moderatamente differenziato (tubuloformazione: 3;
pieomorfismo nucleare: 2, mitosi: 2; score = 7).

Alle indagini immunoistochimiche la popolazione cellulare atipica ha mostrato positivo per E-caderina.
Categoria diagnostica: B5b - maligno.

Fattori prognostici e predittivi (valutazione immunoistochimica):

- Recettori per Estrogeno (clone SP1) = >90%

- Recettori per Progesterone (clone 1E2) = 1%

- Indice di proliferazione Ki67 (clone 30-9) = 25%

- Protoncogene c-erbB-2 con metodica PATHWAY anti-HER-2/neu (4B5): positivo (3+) frange da0a 3:0e 1-

negativo, 2 - equivoco, 3 - positivo].
Le caratteristiche morfo-fenotipiche della lesione sono da confermare sul pezzo operatorio.

Eseguita da *M.YRY

Elenco colorazioni effettuate:
Ki67 ER PRG Her2 ER E-CAD

M-85213
Accettato da M.ZLT Trascritto da *M.YRY
Firmato da Dott. MARINA YARYGINA in data 07-09-2021 13:41 Pag. 1/1

I risultati del presente referto trovano la loro efficacia diagnostica solo se interpretati da un medico, per cui si invita a sottoporre il presente referto al proprio curante.
Referto sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20,21 n 2,23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 7 Marzo 2005 e successive modifiche.

La copia cartacea & conforme all'originale depositato presso Synlab ltalia s.r.l soc. unipersonale Esame n° 21-1-52672
Synlab ltalia | Via Beato Lodovico Pavoni 18 | 25014 Castenedolo (BS) | Direttore Laboratorio: D.ssa Cristina Kullmann Regione
Sist $ Loembardia

Ragione Sociale: Synlab Italia s.r.l. a socio unico, Via Martiri delle Foibe 1, 20900 Monza
P.IVA e C:F. 00577680176 | REA MB - 1865893 | Cap. Soc. € 550.000,80 i.v. | Soggetta a Direzione e Coordinamento di SYNLAB AG

www.synlab.it - Tel: 030.23.16.700 - Fax: 030.23.16.020 - assistenza.clienti@synlab.it




Spitali Rajonal Vlore
Departamenti i Radiologjise

Emer Mbiemer: Aurora Konomi

Mosha 48 vjec. Dt.03.08.2021

CT-Torako-Abdominal + Kiv

Realizuar me prerje 3mm dhe 2mm me Kkiv.
Status post histerektomia totale.

Glandula mame sinister me trashje te kutisit deri ne 8 mm me retraktim te
papiles mamare ne favor te Ca mame sinister .

Adenopati multiple axilare sinister , morfologji e cregullt me DI 30 mm.
Ne prerjet e realizuara torakale evidentohet:

Trakea dhe bronket kryesore te lira

Mediastini me vendosje centrale ,pa adenopati.

Cor me dimensione normale.

Opacitete ground glas postero-bazale lobi inferior pulmoni dexter.

Trungu pulmonar,aa pulmonare segmentare et subsegmentare me diameter normal dhe pa
defekte mbushje pas injektimit te kiv.

Sinuset frenico-costale te lira, pa versament.

Hepari homogjen , pa lezione fokale.

Rruget biliare intra et extra hepatike te lira.

Kolecista me parete te holla, pa imazh per calcula ne brendesi.

Pancreasi ne norme.Lieni ne norme

Aorta abdominale me diameter normal, pa defekte mbushje pas injektimit te kiv.
Trakti digjestiv i perfshire ne kete ekzaminim ne norme.

Surenalet fine. :

Te dy renet pa staze, , me index te ruajtur kortiko-medular. Reni sinister me calcul midis kortexit
dhe medules me dl 8 mm .

V.urinare me parete te holla, pa vegjetacione ne brendesi,

Pa likid te lire abdominal.

Pa lezione agresive kockore.

Konkluzione :-Gjetje imazherike ne favor te Ca mame sinister me adenopati multiple axilare
sinister .

Dr Erald Derveni




Spitali Rajonal Vlore

Departamenti i Radiologjise

Emer Mbiemer: Aurora Konomi

Dt.20.01.2022

CT-Koke + Kiv

Realizuar me prerje 3mm dhe 2mm me Kiv.

Pa lezione supratentoriale intra /extra axiale..

Pa te dhena per gjak te fresket intracranial.

Pa devijim te axit median.

Sistemi ventricular ne norme.

Cisternat bazale te lira.

Regjioni orbital, selar, orofaringeal et nazofaringeal ne norme.
Fossa crani posterior pa lezione evidente..

Tonsilat cerebelare pa hernime.

Trashje mukozale nodulare e sinuseve maxilare bilaterale.
Pa adenopati laterocervikale et supraklavikulare.

Pa perforcime patologjike pas injektimit te kiv.

Pa lezione agresive kockore.

Dr : Erald Derveni
2L




Spitalirajonal Viore
Departamenti | Radiologjise
Emer Mbiemer: Aurora Konomi
Mosha:48 vjec Dt:20.01.2022

Ct Torako-Abdominal
Realizuar me prerje te vazhdueshme 3 mm me KIV

Status post histerektomia totale.

Glandula mamme sinister me trashje te kutisit deri ne 7 mm me retraktim te papiles mamare
ne favor te ca mamme sinister.

Reduktim | adenopatise ne axillen sinister ne krahasim me ekzaminimin e meparshem.
Mediastini me vendosje centrale , pa adenopati

Trakea et bronket kryesore te lira.

Cor me dimensione normale, pa likid pericardial.

Opacitet retikuar me trashesi me pak se 1 mm subpleural postero-bazal dexter prob post
inflamatore .

Sinuset frenico costale te lira, pa likid pleural.

Hepari me dimensione normale, pa leziono fokale pas injektimit te KIV.

Kolecista pa imazh per kalkul radiopak , me permbajtje minimalisht hiperdense.

Pa zgjerim te rrugeve biliare intra dhe extra hepatike.

Vena porta me kontrastim et dimensione normale.

Lieni et pakreasi me dimensione normale et pa lezione pas injektimit te KIV.

Surenalet me dimensione normale

Te dy renet me dimensione ,parenkime normale , et diferencim te ruajtur kortikomedular.
Reni sinister me calcul midis kortexit dhe medules me dl 8 mm.

Vezika urinare me parete te holla, pa vegjetacione ne brendesi.

Aorta me kontrastim et dimensione normale.

Pa likid te lira, pa adenopati retroperitoneale

Pa lezione agresive kockore.

Konkluzione : Ne krahasim me ekzaminimin pararendes evidentohet regression | adenopative
axilare sinister .

Dr.Erald Derveni




Spitali Rajonal Viore

Departamenti i Radiologjise

Emer Mbiemer: Aurora Konomi

Dt .03.08.2021

CT-Koke + Kiv

Realizuar me prerje 3mm dhe 2mm pa Kiv.
Pa lezione supratentoriale intra/extra axiale

Pa imazhe per gjak te fresket intracranial.

Pa devijim te axit median.

Sitemi ventricular ne norme

Cisternat bazale te lira.

Regjioni orofaringeal et nazofaringeal ne norme.
Fossa crani posterior pa lezione evidente..
Tonsilat cerebelare pa hernime.

Sinuset paranazale te lira.

Pa lezione agresive kockore.

Dr Erald Derveni
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.cioni i Pacientit :
| " Mbiemér: Aurora Konomi
f 7 dlindja : 27/04/1973
‘ Jinia : f
. Referuar :

Institucioni : Qendra Spitalore Universitare "Nene
: Tereza"

Mjeku : Helidon Nina
| Data : 00/00/0000

Permbledhje e Daljes

Nr. i Sigurimit : 3732645320
Kategorité e Sigurimit : 22 - I punesuar

Nr. Kartele : F034567

Pavioni i Pranimit : 27SKP04 - Pavijoni i Kirurgjise
Onkologjike

Data e Pranimit : 07/02/2022 09:07:21

Pavioni i Daljes : 27SKP04 - Pavijoni i Kirurgjise
Onkologjike

Data e Daljes : 11/02/2022 09:18:21

Diagnoza e Pranimit *

ICD-9 Primare :

Sekondare : [ ]

Sémundjet e Hershme *
ICD-9: | || | | |

Pranimet Pesha | Gjatésia[ |

Neoplazi mlnj.te gjirit te femres

Alergjité *l Agjenti* l Kritike |

Manifestim

Agjenti* J Kritike l Manifestim

Mjekimi qé Pérdor *
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Mjekimi i dhéné né Spital *

Ecuria né Spital *

&

ATC Emertimi i pergjithshem Form-doza, njesia 3 ' ;’50'
A02BC01 4 OMEPRAZOLE 40-mg---. ) 5
AO03ADO1 1  PAPAVERINE 4-%-1-ml 5
A03BA0O1 ATROPINE 0.1-%-1-ml 10;
B01AB10 Tinzaparine sodium 4500 - UI---- 2,0\
B05XA03 3 SODIUM CHLORIDE 0.9 - % - 500 - ml 6,00 T~
B0O5XA07 CALCIUM CHLORIDE 10-%-10-ml 1,00 |
D08AJ01 1  BENZALCHONIUM 10-%-1-L 0,10

CHLORIDE
HO02AB02 3 DEXAMETHASONE 4-mg-1-ml 2,00 |
Jo1DD04 1  CEFTRIAXONE 1-g--- 3,00 |
MO1AB05 7 DICLOFENAC SODIUM 75-mg - 3 - ml 2,00 |
MO03AB01 01 Suxamethonium 100 -mg--- 2,00 |
MO03ACO01 PANCURONIUM BROMIDE 4 -mg-2-ml 3,00 |
NO1ABO8 SEVOFLURANE 100 - % - 250 - ml 0,40 |
NO1AHO1 3 FENTANYL 50 mcg /ml---10- 1,00
ml
NO1AX10 3  Propofol 10 mg /ml---50- 0,50
ml
NO02AAO01 1 MORPHINE 1-%-1-ml 2,00
N05CD08 1 MIDAZOLAM 15-mg-3-ml 1,00
N07AA01 NEOSTIGMINE BROMIDE ~ 0.05-%-1-ml 5,00
RO3CA02 1 Ephedrine 25-mg-1-ml 1,00
A02BC01 4 OMEPRAZOLE 40-mg--- ' 2,00
B01AB04 1  DALTEPARIN NATRIUMI 5000 - UI-0.2 - ml 3,00
BO5XA03 3 SODIUM CHLORIDE 0.9 - % -500-ml 6,00
C03CA01 1 FUROSEMID 1-%-2-ml 1,00
HO02AB02 3 DEXAMETHASONE 4-mg-1-ml 2,00
Jo1DD04 1  CEFTRIAXONE 1-g--- 6,00
NO02AA01 1 MORPHINE 1-%-1-ml 4,00
NO02AX02 4 TRAMADOL 100 -mg-2-ml 2,00
NO02BE01 10 PARACETAMOL 500-mg---- 1,00
Shenimi Data




/‘aljes * ICD-9 Primare : |170.174 | Sekondare : | 1 [

fr ‘ ,altj.te gjirit te femres

; w CPRITJE TE BIOPSIS' / A//b
OO ? W\/‘\/—\ /A( >

Mjekimi né Dalje * B/[edikamenti |Doza |Frek. —| |

Plani i Trajtimit * Shenimi Data

for A fstre 51

'Rezultatet e Trajtimit * Kuruar L__l Pérmirésuar Njésoj D Transferuar D Vdekur D
Mjeku / Vula Shefi i shérbimit / Vula

Firma
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Fleté dekursi

/ Pérshkrimi ditor i sémundjes

Terapia, barnat dhe dieta

/67275

{

¢ A0 1]

A/ /YRS

VA

(P
N / -

// f/%

|—

7 n/]

1

_— M{MW\&@_

//

— AWNUAE <
/f

ﬂwb@m Z@/‘(

AN

il //L” 50&6// 2

Le

ﬂ/é'a@

\www &7

(

‘WL( L7 "o/‘éf A,

[ 7

A
wes?

S

/-

/X'

0 A ,-//.

22 el

173 .

~

7
v

=

R

LJ‘\& oe (o o UNSe.

./ i 9
A\A\K"é [\/th
7+ 7 Tt

]

292 ) pond  MieY

D

Vioe) o Dohbecloud b AZND

e VI%}UP\-«/TMQ’QJ + /1;__

“ 1’(—(«21 W’f ‘\XE‘P[I“ 228 4"

(\/1 Ll VP/"J‘

=4 120009 ¢ Q(’c-»tgz

—
P ZA S

S+ md\d&; ct A M0

pokQ M CBG2[ 9% Ymuchoul

debiole  ;nva hoe  Gre

) 1&53\*) e

\

=/ = ;
2 )‘/7 }U( [ ‘7_'12:@0/ 7? 50/

W) = 2+ / LlC,z '-50/

S

27 S £ L LSS Torhy

,Qi&v'

/‘fmé 2.

(e

'73’9 ,Am:
U

'~., )
o

lu,u/—c@?e Qd/)uUQ\Le

-

13



Flete dekursi
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SPITALI RAJONAL VLORE
LABORATORI

Data(gl ?_/ ?//

EMER / {///JZ/ ol e
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Lloji i analizés Rezultati Vlera normale
CEA //' g‘s’% ng/ml | 0.111 ng/ ml-5.093 ng/ ml
CA 153 %(,(’(_(7)2/ IU/ml | OIU/ml-25IU/ml
CA 125 S— W/ml | 211U/ ml-351U/ml
CA 19-9 s IU/mil | 041U/ ml-371U/ml
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vloré mé, ls 8§2024

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim té legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:
Senati
Rektorati
Késhillii Etikés
Rektori
Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
e Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
e SektoriiIT-s¢
» Bordi i Administrimi
» Administrator \/
e Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
Sektori i Prokurimeve
Sektori i Shérbimeve
» Njésia e Auditit té Brendshém
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
e Drejtoria e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
e Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
e Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
» Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
» Zv. Rektor Akademik
¢ Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe té Dyté
e Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
e Sektori i Késhillimit té Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore
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» Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH.

e Kryesekretare F.SH.

» Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E
e Kryesekretare F.E

» Prof. As. Armela Panajoti Dekan F.SH.H.D
e Kryesekretare F.SH.H.D

» Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N
e Kryesekretare =
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